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Nei dette monopolet — såer

«Arbeiderbladet» — det er noget
far sig seiv. I Vinmonopolet ei-
det privatinteressene som
er ute og gaar, derfor gikk det
slik

Ingen benekter det, at det var
privatinteressene. Men det var

ikke den private kapital, det
var ikke aksjonærinteressene,
som skapte tilstanden. De var de
samme privatinteresser, som er
grepet paa fersk gjerning i monc-
poler verden over, likegyldig om
de er aldri saa rene statsmonopo-
len Det vilde f. eks. hos oss ik-

5ke gjort det minste til aa hindre
styrets disposisjoner i Vinmono
ipolet, om dette hådde været et
trent statsmonopol.

. Hvilket sikkert ogsaa «Arbei-
derbladet» i sitt stille sinn vil inn
rømme. Det blir da intet annet
tilbake aa nndskylde monopolide-
en med, enn at man denne gang
var særlig uheldig med mennene.

Med dette argument kommer
ikke bladet langt. Vi vet ikke
ann et enn at man i sin tid søkte

og fikk de beste som var aa faa.

Vi vet heller ikke om, at «Arbei

derbladet» dengang paapekte no

gen feil ved dem. Vi vet heller

ikke om, at nogen idag klandrer

mennene for med vitende, vilje og

velbehag aa ville gjøre sig skyldi

ge ii overgrep. Og vi vet ikke an-

•net, enn at mennene seiv frem

•deles mener aa være i sin gode

rett. De kan ikke begripe hvad

folk er misfornøiet med.

Men nogen forskjell paa menn

er der ganske visst. Det nuværen-

de styre protesterer mot den kon

gelige kommisjons kritikk. Hadde

styret været opnevnt paa politisk

basis efter anvisning av «Arbei

derbladet», vilde vi bare faatt hø:

:re, at det var kapitalistsamfundet

som søkte aa fravriste arbeiderne

innflytelse.

hevel de samme

Enkefru Cia ra Lysli o 1 m er

avgaatt ved doden paa Lilleham

mer, 92 aar ganimel.

Fru Lysholm er født paa
Tromsø* men flyttet senere til

Trondhjam, da hennes far, hoff
intendant Christian Due, blev in

fulleringschef der. I 1859 blev
hun gift med konsul Olaus Krab

be Lysholm i Trondhjem. Han

'lode for mange aar siden. I de
siste aar bod de hun paa Lille
hammer.

Fru Lysholm vil være kjent
"for sin store interesse for mal er

kunst og musikk, en interesse
iiere av v a art lands kunst ne re

ha* nydt gout av.
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og bokholderi.

Heh til det siste, bevarte kan

i sjelden grad sin aandeligé og
legemlige kraft.

Hos kongen. Kongen gav igaar fo
retrede for pastor Jacob Stub, Minnea
polis, pastor Hans Stub, Seattle, og
professor, dr. L. Boe, rektor ved St.-
Olav College, Minnesota.

Ordensutnevnelse. Til kommandør
av Den franske æreslegion er utnevnt
h.r.advokat Michael Hansson, presi
dent for de blandede dommes appell
rett i Alexandria.

Ridder av St. Olav. H. M. kongen
har igaar i den kgl. St. Olavs orderi ut
nevnt direktør i Norges bank Sverre
Thorkildsen til ridder av 1. klasse for
fortjenstfullt arbeide i Norges bank.

barnevogner inn i Dronningparken ?
Barn som er vokset ut av vogner har
jo lov til aa tomle sig fritt — livor
for skal saa de aller minste ikke faa

komme innom porten?

I parken er der grusganger nok til

aa trille vognene paa, og om nu en li

ten krabat blev sloppet ned paa vollen
vilde vel ikke større skade skje —

ialfall ikke paa gressroten

Daglig treffer jeg mennesker som
teklager sig over hvor vanskelig det
er aa faa et sjøbad her i våar kjære
by — særlig nu efter at «Sjølyst» er
nedlagt. .. 

I svært mange tilfelle har beklagel
sen vist sig aa bunne i ubekjentskap
med ruteforbindeisene til Hovedøens
bad, hvorfor jeg tillater mig aa ,be op
lyse følgende:

Vestkantens publikum har ferje hver
hel- og halvtime fra Framnes
bryggens vestre side, en forbin
delse som ikke paa langt nær er utflyt
tet. Turen til badet tar 12 minutter.

For østkantens befolkning er der
ferje fra Bispebroen — helt oppe
i elven — hvert 45. minutt og fra
centrum har man ferjene under Akers
hus — der hvor Kongens gate kom
mer ned. Herfrå gaar der ordinært
baat hver hel og halv time, men saa
snart søkningen gjør det paakrevet,
settes inn yderligere en ferje, saale
des at man paa varme dager alltid
kan gjøre regning paa at der gaar
baat herfrå hvert 15. minutt.

Forretningsfolk fra centrum som øn
sker aa ta sig et sjøbad før middag
kan saaledes bekvemt ta ferjen fra
Bispebroen kl. 3., 4,20 og 5 eller fra
Akershusbryggen. Alt efter som det
passer kan hjemreisen fra badet skje
til Framnesbryggen, Bispebroen eller
Akershus, hvorfra man overalt har
bekvem sporveisforbindelse til de for
skjellige bydeler.

Forøvrig vil der i nærmeste freni
tid bli utlagt ruter i alle byens spor
vogner som gir all ønskelig oplysning
herom. Eksempelvis nevnes at en av
vaare faste badende fra Vestkanten
bar innrettet sig meget praktisk paa
følgen de rute:

Avreise Bispebroen kl. 4,20, ankomst
til Hovedøen kl. 4,35. Avreise fra Ho
vedøen kl. 5,45 til Framnesbryggen
kl. 6.

Raakjøring. Til Akers politi er inn
kommet flere anmeldelser for hensyns

løs og uforsvarlig filkjøring siste søn

dag. Det er nok særlig søndagene «raa

kjørerne» viser sig.
— En beruset chauffør, som paa

Drammensveien kjørte i siksak og nær

hadde paakjørt en møtende bil, som

maatte vike unda paa fortauget, blev

lørdag anholdt ved Lysaker og fråtatt
førerkort.

Jurister. Justisdepartementet har
godkjent ansettelsen av kand. jur. E.
Fougner som dommerfullméktig hos
sorenskriveren i Lier, Røyken og Hu
rum, av kand. jur. A. Roll Matthiesen
som dommerfullméktig hos sorenskri
veren i Nordmøre og av kand. jur.
E. B. Saxlund som dommerfullméktig
hos sorenskriveren i Inderøy.

Justisdepartementet har autorisert
kand. jur. Nils E. Stenersen som sak
fører.

Justisdepartementet har autorisert
kand. jur. Gudleik Støylen, og kand.
jur. Thv. Matthiesen som sakførere.

Kand. jur. Brynjulv Ohlsen er an
satt som dommerfullmektig ved Stei
gen sorenskriverembede.

Justisdepartementet har autorisert
kand. jur. Per Hiorth og kand. jur.
Bo.ttolf Engobretsen som sakførere.

Til rette vedkommende.
Hvorfor er det forbudt aa ta med

Til det badende Oslo.

Einar, S. Ween

Man kan si det er et stivt styk
ke av Vinmonopolets styre aa pro
testere mot riktigheten av en un
dersøkelse, foretatt av en konge
lig kommisjon. Og det er stivt aa
rette protesten mot kom rri i s j o
ne n fordi innstillingen er blitt
offentliggjort. Kommisjonen har
intet med det aa gjøre.

Men rett betenkt var det vel in-
tet annet aa gjøre enn aa prote
stere. Noget maatte der jo kjø
res op med til imidskyldning for,
at man foreløbig intet kan foreta.
Slik som situasjonen har utviklet
sig kan der ikke ventes nogen løs
ning det første halve aar fren>
over, og da faar vi finne oss i, at
forklaringene blir noget overan
strengte. ,

Johan Widding®
utvisning av God

iémplarotdenens
storlage*

Høiesterett finner at domstolene

ikke kan befatte sig med saken.

Den kjente travkjører, kontorchef
Johan Widding blev ved beslutning
av Den norske goodtemplarordens
storlosjes raad i september 1925 ut
vist av ordenen under paaberopelse
av, at han hadde overtraadt ordens
reglene ved aa motarbeide gjerinem
førelsen av beslutninger, som var
vedtatt paa et storlogemøte i 1925.

Widding, som mente, at beslutnin
gen baade reelt og formelt var ube
føiet, har anlagt sak mot storlogen
og hevdet, at beslutningen var ugyl
dig, fordi storlogen ikke hadde kom
petanse i saa henseende, da formene
ikke var iakttatt, spesielt med hen
syn til at der ikke var tilstillet ham
klage, samt at saken ikke i første
rekke hadde været behandlet av un
derinstansen, hans egen loge.

Oslo byrett fant, at dette spiørsmaal
kunde avgjøres av domstolene og gav
Widding medhold, hvorved beslulnia
gen om utvisning blev kjent ugyldig.

Hødesterett kom med 4 mot 3 stem
mer til et annet resultat og avviste
saken fra byretten, idet majoriteten
fant aa maatte gi storlogen medhold
i, at saken angikk en tvist, som blev
aa avgj-øre av ordenens egne organer.

Minoriteten kom til samme resul
tat som byretten, idet den fant, at
spørsmaalet om beslutningens formel
le gyldighet maatte kunne prøves av
domstolene.

Omkostningens blev ophevet.

Det nye teater kl. 8: Vel møtt igjen.
Friluftsteateret kl. 8: Hotell Paradiset.

De hyppige klager fra lyttere over
forstyrrelser fra el ektromedic raske
apparater (høifrekvensapparater) har
foranlediget Kringkastingsselskapet
til aa rette en inntrengende henstil
ling til brukerne av saadanne appa
rater om ikke aa anvende dem i
kxingkastigstiden. Det gis imidlertid
i handelen nye elektromedisinske ap
parater av den type som benyttes av
privatpersoner, hvorfra forstyrre sene
er. redusert betraktelig, likesom det
ogsaa gis tilleggsapparater som i
forbindelse med eksisterende høifre
kvensapparater i en meget vesentlig
grad reduserer forstyrrelsene for lyt
terne, seiv om apparatene anvendes
i kringkastigstiden.

Kringkastingsselskapet vil inntren
gende henstille til dem som ikke kan
undgaa aa benytte sine høifrekvens
apparater i kringkastingstiden aa ari
skaffe tilleggsapparater. Da det
imid/lertid gis tilleggsapparater i han
delen som er langt, fra tilfredsstillen
de, bør man hos forhandlcrne kreve
en demonstrasjon som godtgjør deres
effektivitet. Deres radioforhandler,
oller hvis De ikke seiv er lytter, en
av radioforbandlerne paa stedet vil
sikkert være Dem behjelpelig med en
saadan prøve.

Kringkasiingen
og de elektriske

forstyrrelser.
Fra Krinkastingsselskapet.

Teatrene idag:
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Formannen i kinostyret i Oslo, viee

ordfører Aam o t, fremsåtte for et

par uker siden forslag om kjøp av
Colosseum og leie av Kino-Palæet i

A.ker, hvorom der forelaa tilbud fra
disse kineniatografers styre. Forsla

get blev vedtatt i kinostyret med 3
mot 2 stemmer. De 2 som stemte

mot var hø-ires representanter, som
mente at den kommunale kinodrift

ikke burde utvides.

Onsdag gav formannskapet kino

styret fullmakt til kjøp av aktiema

joriteten i Colosseum og til leie av
Kino-Palæet. Haandgivelsen utløp

lørdiag middag og kl. 1 kjøptes kon
tant 328 aktier a 1000 kroner majori

teten til pari kurs i Colosseum. I siste
øieblikk haldt imidlertid kjøpet paa

aa bli forpurret, idet et av de største
amerikanske lydfilmselskaper b-ød 120

Bryllupsgave ti

Til kronprinsparet har norske i
Portugal samlet inn beløp til en
meget sj elden og verdifull bryl
lupsgave, to mer enn mannshøie
antikke skap, saakalte Contadores,
som er forarbeidet av en brunsort,
tung brasiliansk tresort Pau-santo
(hellig tre), innlagt med en hel
del edle tresorter i brune og sorte
sjatteringer, holdt i enkelt, stil
rent og smagfullt mønster, med

Raiiørereo li i
Chaufføren som kjørte over en

motorcyldist.

En ehauffør stod i Akers her
redsrett igaar tiltalt for i Løren
veien ihøst aa ha kollidert med
en motorcyklist, saa denne brakk
benet, som senere rnaatte ampu
teres.  Chaufføren kjørte sin vøi
uten aa bry sig om den tilskade
komne.

Retten fant at kollisjonen alene
skyldtes tiltalte, paa grunn av
hans 'uforsvarlige kjøring. Han
blev funnet skyldig i tiltalens
samtlige punkter og idømt 45 da
gers fengsel.

Retten tok hensyn til den vold
te skade og den uforsvarlige kjø-
ring

Ljanhroen skal rives.

Den store jernbanebro over Ljan-
dalen skal rives. Den gamle bro er

kjøpt til nedrivning av Christiania

spikerverk, og det er meningen aa

sprenge den i luften.
Ljanbroen blev bygget i slutten av

70-aarene og var et for sin tid impo

nerende byggverk. Den er bygget

ha norske i Portugal.

pet. for aktiene
Samtidig blev Kino-Palæet leiet for

100 000 kroner pr. aar, men paléets
eiere har forbeholdt sig inntekten av

reklame og konfektsalget, som dreier

sig om 30 0C0 aarlig. Colosseums
koncessionstid i Aker er 8 aar og
Kino-Palæets 4K aar.

Kinostyrets forslag om disse over

tagelser blev i formannskapet vedtatt
med arbeiderpartiets 11 stemmer mot

de bcrgerlige partiers stemmer og
etter energisk motstand fra disse

partiers side. Hr. Hans P. Lødrup
fremsatte ogsaa forslag om, at hele
den kommunale kinodrift i Oslo skul-

de avvikles fra 1. januar 1930, men

forslaget forkastedes med arbeider
tiets 11 stemmer.

kronprinsparet

originale gamle beslag av kunst
smijern. Skånene, som har en
høi antikvitets-verdi, og som alene
kunde bli ført ut av landet efter
spesiell tilladelse fra det portugi
siske utenriksdepartement, er un
derveis hit fra Lissabon med
dampskibet «Santa Cruz» av Span
skelinjen og vil bli overrakt kron
prinsparet av konsul Dundas.

som en fagverksbro, som hviler paa
7 pillarer av støpejern, paa svære

stenfundamentei*. Det er 5 spenn paa
31 meter og 2 spenn a 23 meter, saa

ledes at broens samlede lengde er
over 200 meter.

Broen er konstruert av den. frem-

ragende brobygger Peterson, som og
saa hadde æren av de andre broer

paa Smaalensbanen.

Dramtiiens-broen,
Det ene store spenn i Bragerø

løpet satt paa plass igaar.

Det ene av de to store spenn
i Bragerøløpet paa Drammens
broen blev idag satt paa plass.
Spennet, som er 60 meter langt,
veier 220 tonn. Innsetniiigen
skjedde helt efter programmet.
To pontonger, de samme som blev
benyttet ved Fetsundbroen og
som fraktet monolitten fra Fre
drikstad til Oslo, klarte brasene
utmerket.

Spennet er levert av Erik
Ruuds mekaniske verksted i Oslo,
der ogsaa skal levere det annet
spenn. Dette skal settes paa plass
i løpet av september.

Overingeniør, Ha as te d med-

Privat for «Nationen».
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Drammen, 9. juli.

Av „Nationen" om 100 aar.
i

Vinmonopolets styre — Protersen, Halprorsen, Svaakersen aak Fettre

— har protestert mot kritikken av innkjøpene aak paapekt, at plot er tykke-
re enn ra.

Forfatteren av „Intet nytt paa vest
fronten" uttaler sig om sin bok.

„Hvis alle hegivenheier og mennesket i boken
hadde været fantasi, vilde /eg hes vævet en god
forfattar. Nu tviler jeg paa ai jeg er dei"

«Intet nytt fra vestfronten», den
boken som med et slag har skaffet

den tredive aar gamle Erieh Maria
Remarque baade verdensberøm

meise og rig&om, — er Kitt lest og
diskuttert overalt i verden.

I Tyskland har den ogsaa været
gjenstand for voldsomme angrep, som

rimelig kan være.
Remarque har hittil været meget

reservert overfor alle angrep, men

denne fornemme reservasjon har han

for en gang skyld lagt bort under et

intervju som en medarbeider i Stock
holmsbladet, «Nya Dagligt Allehan

da», har hatt med ham.
«Det er et helt upolitisk arbeide,*

sier Remarque, «og det er ogsaa først
efter at boken slo igjennem, at man

har dratt den inn i politiske debatter.

Det er en giammel recept: Hvis man
ikke kan komme en sak for

søker man aa stille ophavsmannen i
miskreditt.

Jeg har ikke villet skrive boken
om krigen. Ut fra det synspunkt er

det jo et helt ufullstendig verk. Det
handter jo bare om nogen skolegutt
soldater og deres kameraters oplevel
ser, bare om en vaabenart: infante-

riet og bare en krigsskueplass: vest
fronten. Det omfatter bare et par

maaneder av de to siste krigsaar, og

alle de militære, strategiske, politi-

ske, sociale og religiøse synspunkter
er borteliminert.

Mine synspunkter gjelder krigen

som en rent menneskelig oplevelse,

og jeg føler mig ingenlunde kallet til
aa skrive krigens historie,» fortsetter
Remarque. «Hvad jeg taler om er

angsten, som vi alle oplevet, selvop
holdelsens fortvilede styrke og livet
som kontrast til døden og tilinietgjø

relsen. Den generasjon av unge men
nesker, som blev hisset frem gjen-
nem denne tid er blitt formet paa

en annen maate enn alle andre gene

rasjoners ungdom. Det var ikke bil
ledene, ikke selve visjonen av det op
levede som blev tilbake, men den al

mindelige følelse av tomhet, av skep

sis, av uro. Det beste middel til aa
bli kvitt noget slikt, er aa gjøra sig
klar over alle aarsaker — derfor blev
selve det_ aa skrive boken en be-
frielse.»

Remarque fortelter, at han seiv

slett ikke hadde nogen tillit til sin
boks litterære verdi. Den var skre-

deler at arbeidet ved broen gaar

som det skal, og- hvis intet ufor
utsett inntreffer blir broen ferdig
for trafikk i mai næste aar som

tidligere forutsatt.

Forlovelse er inngaatt mellem frk.
Ingeborg Hansen, Borre og Haavald
Kaldager, Vaale.

Bryllup feires paa Misjonshotellet,
Oslo, onsdag den 10. juli av Helene
Schie, og Harald Gudim, Rakkestad.

Ekteskap inngaaes i Veggli lørdag

Hila

Plotets paanf.

vet paa seks uker, i kveldsstunder,
nåar han var kommet hjem fra sitt

arbeide som billedredaktør i et tids
skrift. Boken la a i skrivebordskuffen

et halvt aar, før den blev budt frem

til nogen forlegger.
Om de historier man bakefter har

spredt ut om den berømte boks for-
fafter, sier han

«Man har paastaatt, at jeg slett
ikke skulde hete Remarque, men

Kramer, og at Remarque var et pseu

donym. Jeg har aldri hett Kramer.
Andre paastaar, at jeg er fransk jø-

de og at jeg er saa ung, at jeg umu

lig kan ha været med i krigen. Det

utroligste har man funnet paa, bl. a.

at jeg tidligere har gjort mig bekjent

gjennem en bordell-roman.
Intet av dette er sant. Jeg var at-

ten aar, da jeg.drog i krigen og blev
saaret flere ganger, en gang saa

haardt, at jeg ennu lider under fu-

gene. Man har talt meget ora en
bok jeg engar.ig skulde ha skrevet om
fremstillingen av «cocktails». Jeg

har riktignok en gang skrevet en
artikkel om dette emne, men hvis

man ser noget angrepspunkt mot mig

i det, har jeg meget bedre materiale.
Jeg har nemlig .skrevet baade om

gummihjul, biler, motorer, ganske
enkelt, fordi jeg har maattet leve av

min penn.»
Tilslutt sier Remarque

«Min bok er hverken bygget paa

fantasi eller opfinnelse. Hvis alle be-

givenheter og mennesker i boken had-
de været funnet op, vilde jeg følt mig

nier sikker idag. Da visste jeg nem-

lig, at jeg var en god forfatter, men
nu er det en ting jeg i høi grad tvi-

ler paa.»

den 13. juli av lærerinne Kristi Hau
gejorden og gaardbruker Torbjørn
Vindegg, Veggli.

Bryllup feires fredag 12. juli i Hel
lebæk, Danmark, av frk. Ruth Chri
stiansen, Kjøbenhavn og dyrlæge In
gjald Rogstad, Kongsvinger.

Bryllup feires 12. juli paa Melby i
Nordby av frk. Lilly Kvistad, og agent
Asbjørn Løkke, Ski st.

Hvorfor bør vi kjøpe norske frem?
bringelser? Fordi det bringer vel
stand i vaart land og landets vel-

Onstak, ten 10 juli 2029.

Erich Maria Remarque.

stand er folkets.
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